[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	                 16.03.2011
	                                         №  79

Томск

Об итогах областных этапов Всероссийского конкурса «Не будь равнодушным» и Международного конкурса «Цифровой ветер – 2011»
Во исполнении приказа № 27 от 31.01.2011 и № 47 от 11.02.2011 г. были проведёны областные этапы Всероссийского конкурса «Не будь равнодушным» и Международного конкурса «Цифровой ветер – 2011».
Жюри конкурса рассмотрело представленные работы учащихся общеобразовательных учреждений города Томска, Северска, Асино, Томского и Кожевниковского районов Томской области.
На основании протоколов № 2 оргкомитетов областных этапов Всероссийского

конкурса «Не будь равнодушным» и Международного конкурса «Цифровой ветер – 2011».
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса «Не будь равнодушным» и вручить дипломы:
- Мисуркиной Виктории Олеговне, ученице МОУ «Кожевниковская СОШ №1» Кожевниковского района Томской области, диплом I степени за проект «Кедр – возрождение традиций»» (http://ksoch1.edusite.ru/p76aa1.html);
- Балиновой Юлии Сергеевне, Якубовской Алине Васильевне, ученицам МОУ «Северская гимназия» города Северска, диплом II степени за проект «Разработка и реализация социокультурного проекта «Feel the Beat» с целью пропаганды и развития здорового образа жизни молодежи» (http://vseverske.info/blogi/1575-hip-hop-dyens-battl-feel-the-beat.html).
2.
Признать победителем Областного этапа Международного конкурса «Цифровой ветер – 2011» и вручить дипломы:

В номинации компьютерная графика и анимация:

- Головарчуку Артёму Юрьевичу, ученику МОУ «Гимназия №29» города Томска, диплом 2 степени за работу «Домик в деревне» (http://hdd.tomsk.ru/desk/tddzyfea).
- Ильясова Дэвида Решитовича, ученика МОУ «СОШ №30» города Томска, диплом 3 степени за флэш-ролик «Рост кактуса» (http://school30.tomsk.ru/proekty/kartus).
В номинации интернет – приложения:
- Сарычевой Алисе Александровне, ученице «МОУ СОШ №2» города Асино, диплом 1 степени за работу «Выбери жизнь» (http://as-school2.edu.tomsk.ru/tvortscestvo/tvortscestvo.htm).

3.
Вручить поощрительные дипломы областного этапа Всероссийского конкурса «Не будь равнодушным»:
- Буряку Андрей Игоревичу; Блинову Денису Дмитриевичу; Хлестуновой Алене Дмитриевне; Буниной Алене Евгеньевне; Лаврентьеву Николаю Сергеевичу, учащимся МОУ «Северская гимназия» города Северска за проект «Вклад телекомпании «Молодежное время» в пропаганду и развитие здорового образа жизни школьников» (http://yu-tv.tomsk.ru);

- Искандаровой Эльнаре Байрамовне; Ктуниной Сабине Парванаевне; Бедских Екатерина Вадимовна; Логвиной Ольге Валерьевне, учащимся МОУ «Академический лицей» города Томска за проект «Тропа милосердия» (www.aclic.ru).
- Двилис Алисе; Полиновской Василисе; Тимофеевой Ирине, учащимся МАОУ «Гимназия №13» за проект «Экология и пластиковый мусор» (http://gim13.tomsk.ru/files/img/file/doc/razvitie/opit_innov/ekol&plast_musor.mpg).
4. Вручить дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса «Не будь равнодушным»:
- Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Академический лицей» города Томска;

- Ганьковой Татьяне Александровне, учителю химии МАОУ «Гимназия №13» города Томска;

- Сладкиной Евгении Георгиевне, педагогу-организатору МОУ «Кожевниковская СОШ №1» Кожевниковского района Томской области;
- Ковалевой Ольге Ивановне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Северская гимназия» города Северска.

5.
Вручить дипломы за подготовку победителей областного этапа Международного конкурса «Цифровой ветер – 2011»:

- Шичевой Оксане Борисовне, учителю информатики МОУ «СОШ №30» города Томска;
- Романовой Ирине Анатольевне, учителю информатики МОУ «гимназия №29» города Томска;

- Сарычевой Мадине Олеговне, учителю информатики МОУ «СОШ №2» города Асино.

     6.   Вручить благодарственные письма за помощь в организации экспертизы конкурсных

материалов:

- Сорокиной Галине Алексеевне, учителю  информатики МОУ «Батуринская СОШ» Томского района Томской области;

- Губиной Елене Владимировне, учителю английского языка МОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск.
7.
Рекомендовать конкурсные материалы победителей областного этапа для участия во Всероссийских конкурсах.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255